potuit: cum in omni dispositiōe legis generalis, vel particularis, & hominis, pariter ratio attendi debeat, nec in dubio à verborum proprietate recedendū sit: vt faciliè ex multis probari posset, quæ cōsultò omitto: & ita meliùs sentire videtur Salic. in. l. si serui. n. 22. cum sequen. C. de noxal. vndè cauendum est à Neguzan. & ab eis quos refert in. d. 2. part. 3. memb. n. 72.

21 Ex hac autem regula prohibitiua, ne pater alienet aduentitia filij, cauendum est ab eo, quod plures putant ex sententia Azon. posse patrem liberè aduentitia filiorū alienare: Azo. enim id dicere nō potuit, obstāte hac: l. & l. si. §. ipsum autem versi. non autem infra tit. 1. sed tātūm inquit Azo. in Rubri. de bon. quæ libe. n. 9. q. non potest pater alienare hæc aduentitia nisi, ex causa necessaria æris alieni, quod filius soluere teneatur: iuxta text. in. l. fin. §. si autem æs alienum, infra tit. 1. & ex his iuribus cessat dubitatiō Tiraq. in princ. l. si vnquā. n. 32. Et subdit Azo. nu. 11. non esse necessarium decretum quādo pater sic alienat ex causa necessaria: quod sequitur & extollit Bal. in eo. §. si autem, in fine, & ibi Paul. n. 2. Fulg. & Corn. id autem non satis aperit Alber. hīc, nu. 1. ad si. opinio tamen Azon. receptissima est, eamq; probāt Bald. Pau. Alex. in. l. præses. C. de tras. & alij, quos citat Tiraq. in. l. si vnquā in princ. n. 28. C. de reuo. dona. vbi allegat Roma. Aret. Dec. Socin. & quā plures: idemq; sequitur Iacobin. in. l. 1. n. 5. C. si aduer. vèd. Seuerin. in tract.

de transac. q. 7. Affli. decis. 393. n. 1. Benedi. in. c. Ranucius verb. duas. n. 255. Loriot. de consanguin. Axiom. 40. & probauit Cuma. in. l. 1. ff. de reb. eor. & fatentur omnes hāc opinionem communem esse, vt etiam asserit Couafru. lib. 1. resol. c. 8. n. 6. vbi eleganter explicat quandam. l. parti. & secūdūm hāc opinionem Azo. iudicatū vidi. De his etiam memini legisse Ioan. Ign. in. l. 3. §. elegāter, ex. n. 166. ff. ad Sillan. sed librum nunc habere non contigit: cum hæc prælo dabantur.

22 Sed contra Azo. & receptam sententiam tenet Sali. in. d. l. præses: arguēdo à legibus quæ loquuntur de patre tutore vel curatore filij, qui non potest alienare sine decreto, vt in. l. 3. C. de præd. min. l. si pupillorū. §. si pater. ff. de reb. eor. sed Alex. & Ias. ibi bene respondent, post Bal. & Pau. ea iura loqui in filio emancipato, cui pater datur tutor, vel curator: hic loquimur de filio facti, cuius pater est legitimus administrator & longè plus tribuit lex patri quàm tutori: vt Ias. probat & nos supra latius deduximus in. 2. parte.